
令和７年２月７日 

保護者さま 

大阪市立下福島中学校 

校長   原   稔 

 

「心身の成長と性の多様性」講演会のご案内 

 

 向春の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。平

素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、この度１年生対象の性教育の一環として「心身の成長と性の多様性」をテーマに助産師の先

生を講師にお招きして、子どもたちに授業をしていただきます。中学生期は心身の成長が極めて不安

定な時期であり、ご家庭でもどのようにそのような内容を伝えればよいのか、また学校ではどのよう

な内容の話をしているのか、など疑問をお持ちの方も多いと思います。本授業は保護者の方（全学

年）もご参加いただけますので、是非ご参加ください。 

ご来校の際は、案内下部にあります参加票をご記入のうえ、入校証とあわせてご持参いただきます

ようお願いいたします。 

 

記 

 

日 時 ： 令和７年２月２８日（金） ６限（１４時３５分～１５時２５分） 

      受付 １４時２５分～ 

       受付時間前の来校はご遠慮ください。 

 

時   程 ： １４時３５分   授業開始 

  １５時１５分ごろ 質疑応答 

  １５時２０分ごろ お礼の言葉 

  １５時２５分  授業終了 

 

場 所 ： 本校体育館 

 

そ の 他 ： 下足を入れる袋と上履きをご持参ください。 

 

 

-----------------------------------------------------------＜キリトリ＞------------------------------------------------------------ 

 

「心身の成長と性の多様性」講演会参加票 

 

 

 年 組 番 生徒名  

参観者数 名 保護者名  

 

当日受付で回収します。事前にご記入をお願いします。 


